
 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE 

EDUCATIVE E CULTURALI 
 
 
 

N. generale 522 del 28/03/2023 

 

 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DI INCARICHI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA SEMI DI 

PRIMAVERA DELLA LUDOTECA C’È SOLE E LUNA NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
EXPLORA  SPAZI E TEMPI PER CRESCERE IMPEGNO DI SPESA DI  422,00 (IVA 
INCLUSA) 
 

 
 
 
 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 29/03/2023 al 13/04/2023. 

 

 

 



Determinazione N. 522 del 28/03/2023 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DI INCARICHI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA SEMI DI 
PRIMAVERA DELLA LUDOTECA C’È SOLE E LUNA NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
EXPLORA  SPAZI E TEMPI PER CRESCERE IMPEGNO DI SPESA DI  422,00 (IVA 
INCLUSA) 
 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE 
EDUCATIVE E CULTURALI 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha partecipato in qualità di partner al bando “Nuove 

Generazioni 5-14” pubblicato nell’autunno 2017 dall’Impresa Sociale Con i Bambini, con il progetto 

“Explora: spazi e tempi per crescere”, presentato dalla cooperativa sociale Semi di Senape in 

qualità di capofila, e in partenariato con i comuni di Tortona, Novi Ligure, Acqui Terme e Ovada, il 

Cissaca, l’ASCA, il CSS, il CISA, l’AslAl, l’Università del Piemonte Orientale, la cooperativa Azimut, 

l’Associazione Cultura e Sviluppo, gli Istituti Comprensivi De Amicis, Caretta, Galilei, Pertini, Acqui 

2, Novi 1 e Novi 3, il comprensivo A di Tortona e la Direzione Didattica 5° circolo di Alessandria, 

l’Istituto Saluzzo Plana, il DLF, il Comitato genitori Spinetta e Comitato Sport di Novi, l’ASM 

Costruire Insieme, Jada onlus, e che tale proposta è stata approvata e finanziata dall’Impresa 

Sociale Con I Bambini per un importo di € 540.000,00, di cui € 146.970,00 di competenza 

dell’Amministrazione Comunale; 

 

PREMESSO che la ludoteca “C’è Sole e Luna”, perseguendo la finalità  di sostenere il diritto al gioco 

dei bambini  e di fornir loro valide ed adeguate opportunità di socializzazione e culturali, attua una 

programmazione periodica delle attività ludico/pedagogiche del servizio; 

RILEVATO che una quota di progetto assegnata al Comune di Alessandria potrebbe finanziare le 

attività del programma “Semi di primavera”, ovvero corsi, spettacoli laboratori da marzo a giugno 

2023, data l’indisponibilità di fondi sul bilancio provvisorio 2023, trattandosi di importi già 

stanziati;  

RILEVATO che per la realizzazione delle suddette attività si ritiene opportuno avvalersi della 

collaborazione di professionisti che operano nel settore socio educativo, con specifiche 

competenze e proposte laboratoriali;  

RILEVATO che per il programma primaverile risultano particolarmente interessanti e pertinenti le 

seguenti proposte a cura di professionisti del settore socio educativo: 

- “Origami”, laboratorio di origami per genitori e bambini, a cura di Elena Oddone, esperta di 

origami, lunedì 27 marzo e 3 aprile e giovedì 4 e 11 maggio 2023, per un totale di 4 

incontri;  

- “Facciamo un bel respiro”, laboratorio mamma – bimbo a cura di Nicoletta Scotti, 

istruttrice certificata di Mindfulness Psicosomatica, 4 incontri venerdì 21 e 28 aprile e 5 e 

12 maggio 2023;  
 



Determinazione N. 522 del 28/03/2023 

VERIFICATA  la validità dei curriculum dei suddetti professionisti, la loro elevata specializzazione 

professionale, l’unicità della prestazione sotto il profilo soggettivo, e la  dichiarazione di 

insussistenza di  cause ostative agli incarichi presso la nostra Amministrazione;  

TENUTO CONTO che il presente incarico è caratterizzato dall’esiguità dell’importo corrisposto, 

dall’occasionalità e dalla accessorietà, caratteristiche fondamentali dell’istituto del “lavoro 

autonomo occasionale”;  

RITENUTO opportuno pertanto procedere con affidamento dell’incarico  di lavoro autonomo 

occasionale, considerato il possesso da parte di Elena Oddone  e Nicoletta Scotti, di elevata 

competenza, specializzazione e esperienza professionale, incarico per il quali verranno redatti 

successivamente appositi disciplinari, per le seguenti attività:  

- Elena Oddone di Alessandria, esperta di origami, per la realizzazione dei laboratori 

“Origami” rivolti a genitori e bambini,  lunedì 27 marzo e 3 aprile e giovedì 4 e 11 maggio 2023, per 

un totale di 4 incontri, per complessivi € 300,00;  

- Nicoletta Scotti, Via Pistoia 20, 15 121 Alessandria, P. IVA 02283280069,  istruttrice 

certificata di Mindfulness Psicosomatica, per la realizzazione di “Facciamo un bel respiro”, 

laboratorio mamma – bimbo, 4 incontri venerdì 21 e 28 aprile e 5 e 12 maggio 2023, per 

complessivi € 122,00;   

 

RITENUTO sussistere i presupposti di fatto e di diritto legittimanti l'affidamento di un incarico di 

lavoro autonomo occasionale a un professionista esterno ai sensi dell'art.2222 C.C. e ss. del C.C. 

sul contratto d’opera in quanto:  

- la natura e il contenuto della prestazione ha carattere temporaneo e altamente qualificato; 

- l'impossibilità di utilizzare le risorse disponibili all'interno dell'Ente;  

- il ricorso a procedure selettive dilaterebbe i tempi di affidamento dell’incarico (cfr. deliberazione 

C.d.C. Piemonte n.91/2014; deliberazione Sez. Contr. C.d.C. Lombardia n.67/2012), con un 

sensibile ritardo nell’avvio del progetto; 

EVIDENZIATO che i preventivi presentati sono in linea con la programmazione di spesa dell’anno in 

corso; 

ACCERTATO che gli incaricati assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’art.3 della legge 13 agosto 2010 n.136 e s.m.i;  

VERIFICATO che gli incarichi di lavoro autonomo occasionale non sono soggetti alla richiesta del 

CIG; 

  VALUTATO, pertanto, per le motivazioni in premessa indicate, al fine di garantire i suddetti 

interventi, di  poter procedere, in linea con la programmazione di spesa dell’anno in corso,all’ 

affidamento del seguente incarico ai professionisti ed esperti di settore:  

- Elena Oddone di Alessandria, esperta di origami, per la realizzazione dei laboratori 

“Origami” rivolti a genitori e bambini,  lunedì 27 marzo e 3 aprile e giovedì 4 e 11 maggio 2023, per 

un totale di 4 incontri, per complessivi € 300,00;  

- Nicoletta Scotti, Via Pistoia 20, 15 121 Alessandria, P. IVA 02283280069,  istruttrice 

certificata di Mindfulness Psicosomatica, per la realizzazione di “Facciamo un bel respiro”, 

laboratorio mamma – bimbo, 4 incontri venerdì 21 e 28 aprile e 5 e 12 maggio 2023, per 

complessivi € 122,00;   

 
VALUTATO  di 

- Di definire l’impegno n. 18/21 sul cap. 112010344 “Progetto Nuove generazioni 5-14 - 

Prestazioni di servizi - Correlato con cap. E/201040041” P.C.F. 1.03.01.02.999 per l’importo di   

o € 300,00 a favore di Elena Oddone 

o € 122,00 a favore di Nicoletta Scotti 

- Dare atto che tale impegno sarà esigibile nell’anno 2023;  



Determinazione N. 522 del 28/03/2023 

- Dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile di cui agli articoli 153, comma 5 del D. Lgs. N. 257/2000 e s.m. e i., 32 

comma 5 e 45 del vigente Regolamento di Contabilità comunale, attestante la copertura 

finanziaria dell’atto stesso da parte del Direttore contabile;  

 

VISTI :  
- l’art. 2222 C.C. e ss. del C.C. sul contratto d’opera;  

- l’art. 67 comma 1 lettera l) del DPR 917/86 s.m.i. ;  

- il D.Lgs 81/2015;  

- il D.Lgs 185/2016;  

 

ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 e s. m. e i.: 

 − la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa esplicata con il presente atto, mediante il 

rilascio del previsto parere dirigenziale da parte del Dirigente del Settore Risorse Umane, Affari 

Istituzionali e Politiche Educative e Culturali; 

 − la regolarità contabile del presente atto, mediante il rilascio del previsto parere dirigenziale da 

parte del Dirigente del Settore Risorse finanziarie, Programmazione, Bilancio;  

VISTI  
Il Regolamento per il conferimento degli incarichi a soggetti esterni all’Amministrazione del 

Comune di Alessandria, articoli 3 - 4 e 6, comma 2 e, in particolare, l’art. 8 che consente al 

‘Dirigente competente di conferire a soggetti esterni all’ente incarichi in via diretta, ovvero senza 

l’esperimento di procedure pubbliche di selezione, quando ricorrano le seguenti condizioni: per 

attività comportanti prestazioni oggettivamente non comparabili, quanto strettamente connesse 

alle abilità del prestatore;  

- La Deliberazione n. 54/2021/SRCPIE/INPR della Corte dei Conti Sez. Regionale di controllo 

per il Piemonte,  sulla Disciplina degli incarichi affidati dalle Pubbliche Amministrazioni a 

soggetti esterni, che richiamando la propria Deliberazione n. 362/2013  ribadisce che “il 

ricorso a procedure comparative adeguatamente pubblicizzate può essere derogato con 

affidamento diretto nei limitati casi individuati dalla giurisprudenza: (…) b) unicità della 

prestazione sotto il profilo soggettivo”;  

 

RILEVATA pertanto la necessità di procedere agli affidamenti  di cui sopra;  

 

VISTI  

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m. e i.; 

- il D.L. 76/2020, c. d. “Decreto Semplificazioni”, convertito con modificazioni nella L. n. 

120/2020, come modificato dal D. L. n. 77/2021, convertito nella L. n. 108/2021;  

- il D. Lgs. N. 267/2000 e s.m. e i.;  

- il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e s.m. e i., e in particolare l’art. 26, comma 3 bis; 

- l’art. 3, comma 8, della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m. e  i., in base al quale le parti 

contraenti assumeranno gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari derivanti dal 

contratto; 

- il D.lgs. n. 118/2011, Titolo I, che disciplina il processo di riforma della contabilità pubblica, 

denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall'art. 2 della L. n. 196/2009, per le 

Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

- il D. Lgs. n. 126/2014 – disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. n. 118/2011, recante 

disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio 

delle Regioni, Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1, 2 della L. 42/2009; 



Determinazione N. 522 del 28/03/2023 

- il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 

156/357/514, in data 22.12.2014, ad oggetto “D. Lgs. 23 giugno 2011 e successive 

modificazioni e integrazioni. Approvazione del nuovo Regolamento di Contabilità della città 

di Alessandria”, e in particolare l’art. 32; 

- La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 16 maggio 2019 ad oggetto: 

“Deliberazione Sezione di controllo della Corte di Conti Piemonte n. 14/2019/SRCPIE/PRSE 

del 5/02/2019- ricorso alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale ai sensi degli 

artt 243 bis e seguenti del D. Lgs. 267/2000 s.m. e i.”;  

- La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 102 in data 7/08/2019 ad oggetto “Art. 243 bis 

del D. lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. e i. Approvazione del Piano di riequilibrio 

finanziario pluriennale”;   

- La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 10/03/2021 di approvazione Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021 – 2023;  

- La Deliberazione del Consiglio comunale n. 48 del 28/04/2021 avente a oggetto: “-Delibera 

di Giunta Comunale n. 79 del 1/04/2021: artt. 151 e 170 del D. Lgs. 18 agosto 2000 e s.m. 

e i. – Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021-2023”;  

- la deliberazione C.C. n. 69 dell’8/06/2022 ad oggetto "Delibera Giunta Comunale n. 179 del 

26/05/2022 - Art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni. 

Bilancio di previsione  finanziario 2022/2024 e relativi allegati" con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2022 - 2024;  

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 18/05/2021  ad oggetto “Piano della 

performance 2021- 2023 P.E.G. 2021/2023. Parte contabile. Approvazione” contenente in 

allegato il P. E.G. 2021/2023 parte contabile;  

- - la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 10/08/2021 ad oggetto: “Delibera di 

G.C. n. 179 del 29/07/2021: art. 175 comma 8 del D. lgs. 267/2000 e s.m. e i. – variazione di 

assestamento generale al bilancio di previsione 2021 -2023” 

-  l’art.163 D.lgs 267/2000 e s.m. e i. relativo all’assunzione di spesa durante l’esercizio 

provvisorio; 

- L’art. 107 del D.lgs 267/2000 e s.m. e i. sulla direzione di Uffici e Servizi;  

- L’art. 41 dello  Statuto Comunale; 

 

In forza del decreto sindacale n. 83 del 29/12/22 

La sottoscritta, dichiarando in ordine al presente provvedimento:  

- Di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro 

interesse personale che può essere percepito come una minaccia alla propria imparzialità 

e indipendenza e di non essere in situazione di conflitto di interesse come disciplinata 

dall’art. 6-bis legge 7 agosto 1990 n. 241, art. 42 del D. lgs. N. 50/2016 e artt. 6, comma 2, 

e 7, del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, dal Piano Nazionale Anticorruzione e dal Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’ente approvato con Deliberazione della 

Giunta Comunale n. 43 del 4/03/2021 e integrato con deliberazione n. 154 del 

17/06/2021;  

- Di averlo preventivamente controllato attestandone, ai sensi dell’art. 147 bis, del D. Lgs. 

267/2000 e s.m. e i., la regolarità e la correttezza;  

 

RITENUTO di provvedere in merito 

 

DETERMINA 
sulla base delle considerazioni e per le motivazioni in dettaglio sopra specificate:  



Determinazione N. 522 del 28/03/2023 

1) Di APPROVARE gli affidamenti sopra citati;  

 

2) DI PROCEDERE, viste le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art.2222 C.C. e ss., 

all’affidamento diretto per lo svolgimento delle attività a:  

 

- Elena Oddone di Alessandria, esperta di origami, per la realizzazione dei laboratori 

“Origami” rivolti a genitori e bambini,  lunedì 27 marzo e 3 aprile e giovedì 4 e 11 maggio 2023, per 

un totale di 4 incontri, per complessivi € 300,00;  

- Nicoletta Scotti, Via Pistoia 20, 15 121 Alessandria, P. IVA 02283280069,  istruttrice 

certificata di Mindfulness Psicosomatica, per la realizzazione di “Facciamo un bel respiro”, 

laboratorio mamma – bimbo, 4 incontri venerdì 21 e 28 aprile e 5 e 12 maggio 2023, per 

complessivi € 122,00;   

3) DI DEFINIRE l’impegno n. 18/21 sul cap. 112010344 “Progetto Nuove generazioni 5-14 - 

Prestazioni di servizi - Correlato con cap. E/201040041” P.C.F. 1.03.01.02.999 per l’importo di   

a. € 300,00 a favore di Elena Oddone  

b. € 122 a favore di Nicoletta Scotti 

Per complessivi € 422,00; 

4) DI DARE ATTO  che tale impegno sarà  esigibile nell’anno 2023;  

5) DI DARE ATTO  che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile di cui agli articoli 153, comma 5 del D. Lgs. N. 257/2000 e s.m. e i., 32 

comma 5 e 45 del vigente Regolamento di Contabilità comunale, attestante la copertura 

finanziaria dell’atto stesso da parte del Direttore contabile;  

6) DI ALLEGARE al presente atto, con richiesta di non pubblicazione in conformità con le 

normative sulla tutela della privacy, l’elenco dei prestatori di servizi con i dati anagrafici 

necessari agli uffici contabili;  

7) DI DARE ATTO che il R.U.P. è la dott.ssa Orietta Bocchio cui sono demandati gli atti 

conseguenti alla presente determinazione;  

8) Di DARE ATTO che Elena Oddone  dovrà emettere documento sostitutivo di fattura, intestato 

a Comune di Alessandria, Servizio Giovani e Minori, Settore Risorse Umane, Affari Istituzionali 

e Politiche Educative e Culturali Piazza della Libertà, 1, 15121 ALESSANDRIA, codice univoco: 

1NM1AI, indirizzo PEC comunedialessandria@legalmail.it; 

9) DI DARE ATTO che il corrispettivo sarà pagato a Nicoletta Scotti dall’Amministrazione dietro 

emissione di regolare fattura, nel rispetto dell’art. 1 c. 629 della L. 190/2014 – attuativo della 

disciplina “Split Payment”, previa liquidazione da parte del Servizio Giovani e Minori, Settore 

Risorse Umane, Affari Istituzionali e Politiche Educative e Culturali Piazza della Libertà, 1, 

15121 ALESSANDRIA, codice univoco: 1NM1AI, indirizzo PEC 

comunedialessandria@legalmail.it; 

 

10) DI DARE ATTO,  ai sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m. e i., che le 

parti assumono gli obblighi di tracciabilità dei pagamenti, anche nei confronti di eventuali 

subcontraenti, e che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri 

strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni finanziarie è causa di 

risoluzione di diritto del contratto, ai sensi dell’art. 9-bis della L. 136/2010 e s.m.e i.;  

 

11) DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito Web del Comune di Alessandria in 

ossequio al principio di trasparenza previsto dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016.     

 
 

                                                   



Determinazione N. 522 del 28/03/2023 

 

Il Responsabile 

SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE 

EDUCATIVE E CULTURALI 

Orietta Bocchio

 



COMUNE DI ALESSANDRIA

Visti

566

AFFIDAMENTO DI INCARICHI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA SEMI DI PRIMAVERA
DELLA LUDOTECA C’È SOLE E LUNA NELL’AMBITO DEL PROGETTO EXPLORA  SPAZI E TEMPI
PER CRESCERE IMPEGNO DI SPESA DI  422,00 (IVA INCLUSA)

2023

UFFICIO RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

28/03/2023Data

VISTO FAVOREVOLE

Antonello Paolo Zaccone

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

bocchio orietta in data 28/03/2023



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI nr.522 del

28/03/2023

28/03/2023Data: Importo: 300,00

Oggetto: REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA SEMI DI PRIMAVERA DELLA LUDOTECA C’È SOLE E LUNA NELL’AMBITO DEL
PROGETTO EXPLORA  SPAZI E TEMPI PER CRESCERE

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 11.408,86

5.732,00

300,00

Disponibilità residua: 5.376,86

Capitolo: 112010344

Oggetto: Progetto Nuove generazioni 5-14 - Prestazioni di servizi - Correlato con
cap. E/201040041

Progetto:

2023 - Settore risorse umane, affari istituzionali, politiche educative e

Resp. servizio:

2021 18/25Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 18/25:

Resp. spesa:

0109437 - Oddone ElenaBeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Antonello Paolo Zaccone

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Impegno: 2021 18/0 Data: 07/06/2019 Importo: 11.408,86

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2023

 ALESSANDRIA li, 28/03/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI nr.522 del

28/03/2023

28/03/2023Data: Importo: 122,00

Oggetto: REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA SEMI DI PRIMAVERA DELLA LUDOTECA C’È SOLE E LUNA NELL’AMBITO DEL
PROGETTO EXPLORA  SPAZI E TEMPI PER CRESCERE

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 11.408,86

6.032,00

122,00

Disponibilità residua: 5.254,86

Capitolo: 112010344

Oggetto: Progetto Nuove generazioni 5-14 - Prestazioni di servizi - Correlato con
cap. E/201040041

Progetto:

2023 - Settore risorse umane, affari istituzionali, politiche educative e

Resp. servizio:

2021 18/26Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 18/26:

Resp. spesa:

0104817 - SCOTTI NICOLETTABeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Antonello Paolo Zaccone

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Impegno: 2021 18/0 Data: 07/06/2019 Importo: 11.408,86

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2023

 ALESSANDRIA li, 28/03/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Zaccone Antonello Paolo in data 29/03/2023


